Quia vero omnes nocivi Errores et Def'ectus in Causa-
rum Forum Septem- Virale transcendentium Processibus
emersi ad Exigentiarn Tituli 77 Part. 2ae pen es Novum
Judicium cum Gratia reformari et semel in melius corrigi
consuevissent.

Ideo Majestati Vestrae Sacrafissimae humillime sup-
plica, dignetur mihi causa in praedeclarata consuetum novi
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Judicii cum gratia Hernedium clementissime indulgere,
praelihataeque Tabulae Regiae Judiciariae. quatenus priori
Processu producto, alioquin cassato, praescriptam causam
de novo assumere, ex novis rationihus novum Jus, et Judi- I

cium, Justitiamque administrare debeat, clementer commit-
tere, et mandare.

Quam Clementiam humillimis meis perpetuoque fide-
libus servitiis omnimode demereri adnitar, perseverando
Majestatt Vestrae Sacraussimae

humillimus perpetuoque fidelis Vasallus
Marcus Hirschl. . ~

Kívül: Praes: 3. 9bris 1732.

Orsz. Levél!. Ad Co ne. Ex p. 1732 November Nro. 6-1.

-106.

1732 nouember 7. Mihály Spiro, pozsonyi zsidó engedélyt
kér a királytól arra, hogya közte és Windischgratz Anna
Margareta grófnő közötti perben hozott kir. táblai ítéle/ct

revisió alá vegyék.

Sacratissima Caesarea, Regiaque Majestas,
Domine Domine Clementissimet

lnnatae Majestatis Vestrae Sacrafissimae Benignitari et
Clemenbiae confisus, Lamentabiliter sane ac humillime re-
praesenlare necessitor: Quod postquam Anno 1730 23 Martii
intuitu 4000 Ilorenerum per Dominarn Comitissam Annam
Margaretham Víndischgrácz a Parente condam meo Hirschl
Spiro, uti praeberetur. inexolute remansorum coram sede
Dominali Excellentissimi Domini Comitis condam Nicolai
Pálffy Jure conventus extitissem: Praetensionern eandem
partim computu, partim vero solidissimis titulatae Dnae
Comitissae Quietantids sublatarn esse demonstrando, prae-
stólabar simpliciler per Dominam Comitissam et Process us
instituti, et Praetensionis formatae sublationem: Attamen
loco speratí ab inde recéssus contrarium experdri licuit. Nam i,- .
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~'uietantiam super mille florenis productam, confectionem-
que obligatorialium subsequentem non ad Actionales Lras
obligatoriales spectare, verum ad aliarn Summam longo
tempore per Genitorern ipsi depositam, mihique ignetam
referri debere indicasset: assertumque praemissum penitus,
nulla Proba firma tum, unice Juramento stabiliendum pro-
cessualiter Domina Comitissa obtulisset, Quia tamen ejus-
dem Quietantiae ad summam in Actione expressarn relatio-
nem esse indisputabilem evictum foret 10 Quodnuiiis Exi-
stentibus Genitoris condam mei apud Dominam Comitis-
sam aliis obligatorialibus, exoeptis in Actione comprehen-
sis quietántiam ex rabione ea ad exstantes, ·et eundem prae-
cedentes obligatoriales referri debere. Cum 2do quietantiis
Dominae Comitissae originalibus docentur Interesse non ab
integrali quatuor milli um, verum suhlatis per quietaritiam
mille, a residua solummodo trium millium florenorum
summa et solu tum et per Dominam Comittissam postulatum
fuisse. 30 Quod post mortem genitoris mei Inventario per
Dominium Palff'yanum pro regulanda inter me et sorores
meas divisione facto, tria solnmmodo millia in Libris Mer-
cantilibus adinventa f'uissent. Unde prout solutionem, ita
quietantiam controversam praemissae circumstantiae suffi-
cienter soIridarent. Juramentum autern admitti, nequiri, de-
monstratum est, tum ex hoc, quod dictante Quaest. 22. Cap.
6. Kitth. et U. 30. Par 2ae contra Documentum Literale
proprium non adrnitteretur, tum ex eo, quod Domina Co-
mitissa nullarn serniplenam adferret probam, qua ego gra-
vatus, dictante articuJo 27. Novellari Suppletordum Dnae
Comitissae deferri posset Juramentum. His rationdbus in
Legalitate fundatis, ubi per Judícium Sedis Dominalis ab-
solutus. ac unice in 478 florenis. prout id ex adnexis Deli-
beraticnis Paribus Lra A. signatis appareret, convictus fuis-
sem. ambae Partes ad Sedern Comitatus Poson. Judiciariam
appellarunt, ce'lebrata ex post 16 Mensis Januarii Anni cur-
rentis Sede Judiciaria, Processuque in revisionem sumpto,
Sententiam Sedis Dominalis in puncto oblati per Dnam
Comitissam Juramenti Sedes Comitatus Judiciaria refor-
mavit, Jurarnentumque Dominae Comitissae deferendum
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delíberative adin venit. Hane Deliberationem pro maturiori
revisione ad Inclytam Majestatis vestrae Ssmae Tabulam
Regiam provocando, Processum unice circa 26 Mensis
Aprilis diem extradatum Pestinum pro AcLione TabuLae
Regiae et praesentanda transmissi Terminumque in diem
5tam elapsi Men. Septembris incidentem pro Revisione
Processus obtinui. Quo adveniente, Partibusque Comparen-
tibus, Domina Cornitissa Revisionem Processus ratione ex
ea, quod Appelatae Prosecutio intra trimestre spatium be-
nigno Mattis vrae Ssmae Mandato praescriptum intermissa
esset, controvertit, Deliberatíonernque in eo fundatam oh-
tinuit, ut propter non observatum trimestre spatium Sen-
tentia Cornitatus pro effectuatione rernittatur et tandem
extra Dominium revideatur. In conformitate cujus Termi-
num pro eff'ectuatione Cornitatus Sententiae medio Excel-
lentissimi Dornini Comibis Joannis Palffy, qua Dornini Ter-
restni pro la Decembris ordinatum esse dolorose sane in-
telligere debui.

Ex quo tamen, Clementissime Domine, interrnissum
Trimestris Termini observamen non culpa mea, verum tar-
diori Processus Allthentica extradatione ob interventam
mortern Dornini condarn Comitis Nicolai PálIfy velut
Suprerni Comitis causatum esset, cum et officiales Comi-
tatenses et siglllurn per Supremos Comites Cornitatui con-
credi solitum in authentia cessasset, Expeditioque in casu
eo retardaba, non nisi in reditu Pestino Domini Comitis
Joannis Pálffy in Tabula Septern Virali ; eadem Praesidis
officio fungentis, circa diem 26 Aprilis instituta extitit,
prout id ipsum fide dignis Juramentí Cornitatus Vice Nota-
rii Francisci Baczko Testimonialibus hic annexis sub B.
recognosceretur,

Quapropter ad Augustissimum Majestatis vrae Ssmae
Thronum provolutus humillime supplico, dignetur prae-
missum factum, eo, quo erga Justitiam promovendam ac
in Provinciis suis omnibus administrandam, speciali duci-
tur zelo, in benignam considerationern surnere, ac in simul
pro Manutentione justissimae Causae meae Executionis SU 5-

pensorium Excellentissimo Domino Corniti Joanni Pálffy

,.'
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sonans Mandatum; aliud vero Praeceptorium Tabulae Suae
Regiae pro revidenda causa dirigendum clernentissime
resolvere. Cum tam rationabilis fac ti Excusatio dictante
Titlo- 59 Partis 2ae in omni Jure acceptaretur, imo si ad
Exigentiam art. 32. 1723 per contumaciam etiam quispiam
convinceretur, adducta tamen sufficienti et legali ratione,
a nota similis contumaciae absolvi soleret, quanto magis
ergo id ipsum mihi, ubi tardiorem Processus praeserita-
tionem, non culpa mea, verum morte Supremi olim Comitis
accidisse, demonstraturn esset, suffragaretur. Quo ,ex fun-
damento sperassem quidem coram Tabula etiam Regia
favorabilius Judicium obtenturum, si quaestio per Dnam
Comitissam fundata praeconcipi, Advocatoque meo Pestini
existenti praemissa informatio submitti quivisset. Quae dum
intermissa haberetur, nihil superesset. quam Clernentissi-
mam Majestatis vestrue implorare medelam in praemis-
sorum Mandatorum resolutione benigna fundatam. Si
autem, Clementissime Domine, praemi.ssorum Mandatorem
resolutione ex rationibus quihusdam (quod non speraretur]
consolari nequirem, casu in eo seqnestrum mediante Man-
dato ordinandum, demississime supplico, ne in casu contra-
rio, rebus executis, per Dnamque Comitissam dístractis, ubi
sententia a Foro Revisorio reforrnaretur, ipse res meas
Executioni suhstratas in alio Comitatu, aut extra Regnum
quaerere, Dnamque Comitissam alibi residentem novo et
oneroso pro testitutione rerum mearum Processu impetere
cogerer. Quam praestolaturus Majestatis vestrae Sacratissi-
mae Resolutionern ernoriar.

Majestatis vestrae Sacratissimae

Judaeus Humillimus Subditus
Michael Spiro.

Kívül: Praes: 7, 9 bris 1732.

Orsz. Levélt. Ad Cone. Exp. 1732 November Nrs. 65.
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407.

Bécs 1732 november 21. lll. Károly rendelete a kirábji
tábláboz , mely szeritü, - ha úgy van, ahogy a folyamodó
Jfárklls Hirsch állítja - a közte és Viczény Mihály közti
perben hozott ítéletét megsemmisítse és új eljárást indítson.

Carolus. Magnif'ico, Hrabilibus, Magcis item et Egre-
giis Tabulae nrae Regíae Judriae Praesidi et Assessoribus.
Salutem et Gratiaru. Expositum est Mattd nostrae Nomine
et in Persona Marci Hirschl Judaei hic in Civitate nra
Viennensi commorantis, Qualiter in Anno adhuc 1726
Posteaquam fidelis noster Egregius Michaél Viczin ad
rescindendum, et annulandum quempiam cum altero
Judaeo Lev Openhairner dicto in Anno 1721 dudum prae-
terito initum, ac penes Cessionales Lev Openhainerianas
in Exponentem transderivatum Contractum, coram Vobis
certum, et bene notum movisset et susoitasset Processum
idem Exponens causam in eadem sat onerosam, et Juribus
suis damnosam, tam coram vobis, quam et alia Septernvirali
Tabula Nra experiri coactus f'uisset Judicium, Cum tamen,
si ea, quae pro tuitiorie Jut-ium suorum necessario alle-
ganda allegare, producerida producere, et adhibenda
adhibere potuisset, aliam, lorige favorabiliorern se se obten-
tururn sperasset Sententiam, prout speraret etiam de
praesenti.

Hinc supplicatum extitit Matti Nrae a parte supradicti
Exponentis debita cum instantia humillime. quatenus
eidem de Condigno Novi Judicii cum Gratia remediuru
benigne providere. vobisque desuper committere et mandare
dignaremur, nec patererrtur eundem justis suis Juribus
improvise destitui.

Cum autem Justa petenti non esset denegandus assen-
sus; et alicquin omnes erreres et def'ectus in processibus
Causarum qualitercnnque emersi, de dictantine Tit. 77.
Par. lmae Ut causa omnia fora pertransiverit ex suprema
Authoritate Regia benef'icio Novi cum Gratia in melius
ref(f) orrnar i perrnitterentur hujusmodi vero Mandata
semper ad prim ae Instantiae Judices dirrigi solerent,

1732 NOV. 21 667
Pro eo harum serúe vobis finniter praecipientes benigne

committimus et mandarnus, quatenus acceptis praesentibus,
rebusque ut praefertur stantibus, et se habentibus, in una
certo, eoque competenti Termino Partibus praedeclaratis
desuper legitime Certificatis et praesentibus Causam
praeattaetám denuo resumere, ac imprimis et ante omnia
Literas vestrns Adjudicatorias, et Sententionales si Parti
Triumphanti cxtradatae fuissent, reproduci facere, secus
vero easderu eassarc et annihilare, expost autem ambas
partes autearundem Procuratores de novo suffioienter
audire, adrnissis quibusvis Novis et Legitimis Probis, Docu-
mentis et rationibus, Novum Jus et Judicium desuper ferre,
Compertaque in praemissis mera re! veritate, taliter eidem
Exponenti congruam et adaequutam satisf'actionem reali et
effectiva executione mediante, admissa parti adversae, si
sententia vestra contentari noluenit, ad Septern Viralis nost-
ram Tabulal11 procátione debeatis ac teneamini. Communi
sic svadente Justitia, nec secus facturi. Datum in Civitte ma
Vienna Autriae die 21 Mensis 9bris lí32.

Tabulae Regiae ct Consilio vro.

Orsz. Levélt. Cone. Exp. 1732 November Nrs. 64.

408.

Bécs 1732 november 21. Királyi felszólitás a kir, táblához,
hogy Mihály Spiró folyamodványóban perújitós végett elő-
cuiott érvelését megvizsgálja és azután jog és méltányosság

szetiru határozzon.

Carolus 6. etc.
Magnífí etc. Pro quali, et quibusnam ex rationibus ac

motivis Judaeus Mich ae 1 Spiro Fidelis nri Splis ac Mag-
nifici Comitis Joannis Pálffy, sub Arce nra Posonien, COl1l-
morans subditus, causae illius promotione, quam Generosa
ac Magca Anna Catharina nata Comitissa a Vindischgrácz
Splis olim ac Magfdci Comitis Jacobi Lövemburg Relicta
vidua, contra ipsum in Sede Dominali moverat, dein vero,

668 OKLEV.ÉLTAR

in sedem Judrian, Coltus Posoniensis appellaverat ab inde
vero ipse supplicans Judaeus instanter Tabulam Nram
Judriam Regiam maturíus redendarn deduxerat ; apud
Majestatem Nostram perquam dernisse sllpplicaverit ex
hicce annexa ejusdern Instantia et accessoriis uberius intel-
leeturi estis.

Et quia mora Sedriae in hoc casu contra tenorem 35.
Par. 3 Op. Frip. in culpam Supplicantis cadere haud posset,

Ideo penes communicationem praemissorum proces-
sum cum Instantia sua serio in specie adnectentes vobis
benigne committimus et mandamus, quatenus acceptis
praesentibus et habita praemissiorum ratione in praemo-
marata id quod Juris et Justitiae dictaverit uberius deter-
minare debeatis et tenearnini Nec secus facturi. Gratia in
reliquo etc. Datum in Civitte nra Vienna Austriae die 21.
9bris 1732.

Ex Consilio 21. 9bris 1732
TabuIae Regiae Sedriae.

Or sz Levélt. Cane. Exp. 1732 November Nrs. 65.

409.

17 32 november havában. Gróf Callenberg János a királytól
elfogatási parancsot kér Izsák Ulmo zsidó adósa ellen, ki

elítéltetése után Magyarországba szökött.

Sacrahissima Caesareo-Begia Majestas,
Sacrabissima Caesareo-Hegin Majestas,

Qualenam Sententiam Judiciariam et simul Arestum
personale contra quempiam Judaeum Isacum Ulmo voci-
tat um in Anno 1730. 14 Julii obtinuerim, producta Senten-
tia cum recommandatione annexa in originaIi docet: Cum
vero idem Judaeus ex Austria evaserit Hungariamque, spe"
eiatim Posonium sub Arcem, et ditionern Excellentissirni
Domini Comitis Joannis Pálffy, Judicis Curiae Regiae
(Titt. etc.) se receperit, manifestus autern debitor. sicuti de
Communi Jure, ita etiam Hungarico, juxta Titulum 28. Par.
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3ae Trip: ubique locorum detinendus veniret, Seníentiae in
Judriae frustraneae haud relinqui solerent. Hinc humillime
Matti Vesirae Sacrmac supplico: quaten us mihi ex muni-
ficentia sua Regia, et Justitiae amore, Praeceptorio-Captiva-
torium Mandatum Excellmo pomini Comiti Joanní Pálffy,
qua P.osonii Suharcensis haereditario Domino Terrestri
sonans, gratiose, benigneque indulgere dignetur, ul Judaeus
Isae Ulmo, antequam- mea Judria. persecúo. eidern inno-
tescat, et ille se in praejudic.ium auctoritatis Judiciariae, et
Communis Justitiae suum unicuique tríbuentis Posonio
absentet, proripiat, et damno meo manifesto iteráto evadat,
pro Justitia mihi impendenda capiatur, et cum rebus suis
detineatur. Pro qua Gratia Caesareo-Regia, persevero.

Sacratissimae Caesareae-Hegiaeque Majestatis
Domini, Domini Clemenfissimi

Humillimus, perpetuoque fidelis subdilus
Joannes Alexander Comes

ab Callenberg.

O. L. Ad Cone. Exp, 1732 November Nrs. 75.

410.

Bécs 1732 november 24. Királyi felszólítás gróf Pálffg
János, kuriai bíróhoz, hogy pozsonyi területére szökött
Izsák Ulmot, gr. Cattenberg adósát azonnal elfogassa és a

hitelező grófnak átadja.

Spectabilis ac Magoe Comes Fidelis Nobis dilecte.
Demisse repraesentavit Matti nrae Fidelis aeque noster
Splis ac Mageus Joannes Alexander Comes a Ca1lenbergh,
qualiter Ipse ratione et intuitu exolutionis certi eujusdam
2044 florenerum Debiti, apud quendam Judaeum Isac Ulmo-
nuncupatum inexolute haerentis, provenientisque a praerio-
tata summa Interesse et expensam, dictum Judaeum coram
Judicio Mareschallatus nostri Auldci Judieialiter conve-
niendo, Convictionem eatenus Sententiam et simul Arestum.
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Personale adhuc in Anno 1730 die vero 14. Julii prae-
teriti contra praenotatum Judaeum Debitorem obtinuisset;
quia vero dictus Judaens hinc ex Austria se subduxisse, et
Posoriium sub habitam ibidern Fidelitatis Nrae Jurisdic-
ticnem subarcensem semet recepisse per hiberetur ;

Hinc supplicavit Matti rirae memoratus Comes debita
cum Instantia humillime, quatenus eidem in praemissis cle-
menter providere. dictique J udaei personalern detentionern
et incaptivationem Fidelitati vrae benigne comittere dig-
naremur, Cum autern justa petenti non sit denegandus
assensus; et alioquin etiam manifesti Debitores ad rnentem
Regni Legum, notanter autem Tituli 28 Partis 3ae operis
Tripartiti el Arli. 92 Uladislai Regis Decreti j mí ubique per
Competenbes Magistratus in Persóna detineri et arestari,
taliterque ad dandám Creditoribus suis satisf'actionem
compelli possent atque valeant.

Eapropter Fidelitati vrae cJ.ementer comrnittirnus, qua-
tenus acceptis praesentibus praenótatum Judaeum Isac
Ulmo Posonio, uti exponeretur, sub Jurisdictione Fidelitatis
vrae subarcensi def'acto, uti praernittitur, constitutum,
slante tamen eo quod antelatus Judaeus tempore illo quo
processus hic contra eundem motus fuit et terminatus.
Hungene Jurisdictioni nullatenus subfuerit. hicque legiLi-
mam instantiam suam habuerit, una cum rebus suis mox et
ilIico comprehendí et detineri facere, hoc autern facto
Eundem ad dandam dicto Comiti Creditori suo quoad
praenotatum ejusdern praetensionem compellere noverit et
non iritermittat Eadem Fidelitás Vra. Quam in reliquo
Gratia etc. Datum in Civitate nostra Vienna Austriae die 24
'9hI'is Ao 1732.

Com iti Judici Curiae Regiae.

Or5Z. Levélt. Cane -, Exp, 1732. November Nrs. 75.
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411.

Bécs 1732 december 13. Az udv. kamara közli a magyar
kancelláriával, hogy aktái közt nem találták meg, hogy
milyen összegért adták ki a zsidó bérlőknek (1 lipótvári kir,
vámjövedelmet és kéri, tudakolja ő azt meg és közölje

aztán vele.

Illustrissimi Spectabiles
Contra Judaeos Telonii Leopoldopoliensis Arendatores

respectu excessivae exactionis, querelis interventíbus, sub
septima Mensis Septembris desiderabant praetitulatac
Dorninationes vestrae vecbigal mernoratis Judaeis extra-
datum secum comm unica ri. Quod quidem inter acta
Carneralia satis perquerebatur, sed invenire non potuit: ere-
dibilius interim est, illud prae manibus Judaeorum exstare;
Et hinc

Non gravabuntur suprafatae Dorninationes vestrae
memoratum vectigal sibi reproduci curare et illo inspecto
querelas exarninere. Quod si vero nullum vectigal exstaret,
expediet pro ratione temporis moderni et stipulatae Arendae
vectigal elaborare, illudque cum Caesarea ista Camera
Aulica communicare pro ratificatione vel modificatione.
In reliquo etc.

N. N. etc. etc .... Praeses Vicepraeses et reliqui Con-
siliarii.

Orsz. Levélt. Ben. Res. 1732 Decembris 13.

412.

Bécs 1732 december 22. Az udvari kamara kérdezi, hogy a
pozsonyi pénzverde sziikséqes arany és ezüst összevásár-
Lásábo miért avatkoznak zsidók is bele, kik azután abból

jogtalanul külföldre is szállítanak.

Illustrissime, Spectabiles ac Magnifici etc. etc.
Conqueritur Inclytum Regium Consilium Locumtenen-

tiale, quod ex defectu Officialíum, qui aurea, et argentea
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utensilia statuto quidam pretío reciperent, et exsolverent
Judaei se huic negotio immisceant; qui postmodum contra
Jeges fraudulenter eadem in exteras Provincias exportant.
Cum autcm jam sub sexta februardi Anni 1725ti praefitu-
Jatae Dominationes vestrue requisitae fuerint, ut Cygosta-
tam Vödrödi instruere vellent, quomodoemptionem auri
et argenti continuare deberet, sintque simul ab Inclyta
Universali BancaIitate mandata necessaria expedita, ut in
hunc finem pecunia non deficeret, non intelligimus quo-
modo, staritibus his opportunis dispositionibus possint
tamen allegatae inconvenientiae locum habere: et propterea
praetitulatae Dorninaticnes vestrae non aegre fererit Nos,
datae dicto Vödrödi Instructionis, ejusdem diligentiae in ea
exequenda, uti et effectus exinde producti Nos informare
transmittendo Nobis in hunc finem Specificationem hucus-
que ab ipso singulís unni coémpti auri et argenti, ut si
forsan Persónalis aliquis defectus progressui Negotii
obstaret, congruo adhibito rernedio prosperum cursum
consequi valeat. In quem finem, quaenam aLiae forsan
dispositiones praeterea faciendae, vel praecautiones deter-
minandae essent, Nobis una fidelia significare non grava-
huntur. In reliquo praetitulatas Dominationes véstras diu
salvas et incolumes vivere cornprecamur. Viennae die 22do

Decembris 1732.

Orsz. Levélt. Ben. Res. 1732 Decembris 22.

413.

1733 január havában. Mihály Salamonouics, azelőtti
türelmiadóbérlő kéri az udvari kamarát, hogy a felső-
magyarországi zsidóknál még hátralékos türelmiadó belioitá-

sához hivatalos asszistenciát adjanak.

Excelsa Caesarea Carnera Aulica.
Domini, Domini et Patroni Gratiosissimi,

Querulose modotitulatae Excelsae Camerae Aulicae in
omni humilitate repraesentare necessitor : qualiter Censum
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Tolerantialem Judadeum. per 1. Regiam Cameralem
Administrationem Scepusiensem ab Anno 1728 die vero la
Mensis Maii, usque ad arinum 1730 itidem la ejusdem mihi
elocatum in fl. Rh. 2105 quotannis pendendis subinde. ad
indemniLandum aeranium Caesaeo Regiam pactatum cum
gravi enervabione mei, statis Angaricalibus ternporibus, ex.
proprio etiam deponere debuerim Summarn.

Cum autern per illum Triennalis arendae decursum,
multas apud diversos arendatores Judaeos restantlas (quod
id ipsum hicce humillíme annexae octo Specificationes
indigitarent) conflatas, haberem. quarum Complanationis
intuitu etiam ad praettam I. Administrationem Scepusien-
tem recursum fecerarn in eo, quatertus vigore Contractus
Arendatii mecum eatenus ini ti, et in eo appromissae onani
modae Carneralis assisterrtiae, me hoc in passu manutenere
gratiose non gravaretur, prouti etiam subsequeriter dari
fuerant Dnis Tricesimatoribus ordines, ut ubique in exac-
tione ejusmodi restantiarum, mihi necessariam assistentiam
praebeant, nihil tamen effectuare in praesens valui, ex quo
autem toties fatas restantias executive exigere et incassare,
ex carentia eatenus gratiosorum ordinum minime atten-
taverim, s-ed nec alia modaldtas superesset.

Ea propter apud Praelibatam Excelsam Cameram
Aulicam in omni humillitate ínsto, non gravetur, tam in-
tuitu (in praeattactam) omni modae Cameralis mihi ap-
promissae Stipulato Contractu mediante assistentiae, quam
et subversantis non mediocris darnni mei, fatigiorum item
et expensarum, prou ti, et utilium Servitiorum reflexione.
eos in gremio sui gratiosissimos instituere ordines, quo
Militaris, vel vero Domestica, penes nov as passuales exe-
cutio mihi admittenda per Praelibatam Excelsam Cameram
Aulicam eo fine ordinetur, quo tandem aliquando saepe-
dictarum Restantiarum optatamque final em Complanatio-
nem consequi va1eam; prouti etiam, dum hujusce justae
praetensionis meae eff'ectuationem, modalitate substrata.
I. Regiae Camerali Administrationi Scepusiensi intimandam

Monumenla Hungariae Judaica. lll. 43
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confíderem, me altis gratiis,et Patrociniis demississime ,-
subjicio, et maneo.

Excelsae Caesareae Camerae Aulicae

Servus humillimus
Michael SzaLamonovics i

antehac Arendator Census
~,

Tolerantialis Judaens. "

Kivűl: Instantia Michaelis Szalamoriovics Judaei, antehac Cen-
sus Tolerantialis Arendatoris, respectu in exacte haerentium restan-
tiarum assistentiam imploran.

Orsz. Levélt. Ben. Res. 1733 Januarii 15_

414.

17 33 június havában. Oppenheimer Izsák Nátán felségfolya-
modványban visszakéri Ameszmayer Ignác Antaltól tneq-
vett és egy adóssága miatt tudta nélkül az úriszék által
Oppenheimer Löw Sybillának odaitélt pozsonyváraljai házát.

Sacratissirna, Caesarea, Regiaque Majestas,
Domine, Domine, Domine clementissime l
Enormem Jurium meorum laesionem Matti Vrae SSae e

genibus humillime repraesentare necessitor sequentibus;
Qualiter in Anno non ita dudum praeterito 1724 ct ipsa die
20. Mensis 8bris certam ad Egregium Ignatium Antonium
Amesmayer indubie spectantem, in Oppido Várallya Juris-
dictioni Supremi, et Haereditarii Arcis Regiae Posoniensis
capitaneatus officii suhjecto sitam, *) pro pactato, et eidem
Venditori uti annexa sub A. contractus, et dorso ejusdem
super inscriptarum Quietantionalium Literarum paria testa-
rentur, plenarie persoluto bis Mille florenorum Rhenensium
pretio comparando et secundum receptam inibi consuetudi-
nem, cum consensu Dominii subsequenter, in Anno videlicet
1725, ac die 3a Mensis Julii, docente fassionali sub B. In-
strumento, perennaliter in me et haeredes, ac successores

*) Hiányzik: dornum.

., -
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meos trariscribi procurando, talem etiam pleno Jure apprae-
hensam, consque. pacifice et imperturbati possedissem, do-
nec quidarn Susman Oppenheimer vocatus hebraeus, certam
1500 florenerum per me sibi debitam summam authoritate
Sedis Dominalis adjudicari, et ex praescripta Domo mea,
ad rationem sui exequi quoque feoisset; Cujus Sententiae
adversus me latae occasione, quidnam praeterea ad Instan-
tia Sybillae Löw Oppenheimerianae Judeae, per antelatam
Sedem Dominalem contra me eatenus, nec citatum, neque
etiam auditum, determinatum sit, annexa sub c. ejusmodi
determinationis copia demonstraret. Cum itaque proprieta-
tem, et reale antelatae, praevia modalitate per me cornpa-
ratae domus Dominium, ad me directe et dmmediate spec-
tare debere, praeadductis sub A. et B. Documentis suffielen-
ter evincerem, eo tamen non obstante, ab ejusmodi pro-
prietate, et Dominio, velut me non citato, neque audito,
tanto minus Judieialiter convicto, dictae Sibillae Oppenhai-
mer adjudicatis, et relictis, imo in Libro Fundi, virtute prae-
declaratae Sententiae, ad nemen ipsius transcriptis, amotus,
et ex possessorio exclusus habear, Nullitas J uris per ante-
Iatam Sybillam Lövv Oppenhaimerianarn, ad domum indi-
sputahiliter meam, formati, superanda superesset; Cujus
intuitu Ssae Matti Vrae humillime repraesento: praedictam
Sybillam Oppenhaimerianam contractuali Instrumento sub
D. per me et scriptam subscripto clarif'icante, indultu, meo
usu fructuariam ad sex Annorum effluxum, sub 'conditio-
nibus restrictam fuisse evidenter demonstratur, quid igitur
aliud, quam hocce contractu Temporaneum, et arbitrio meo,
velut proprietarii limitatum Jus coram attacta Dominale
Sede produci valuit? imo si revera aliud praetensivum quod-
piam produxisset quoque, ego tamen c.onsecuta per realern
traditionem, et subsecutum etiam contractum arendatitium
possessione, et reali Dorninio non citatus, non con vic tus
spoliari nequivi.

Formabat quidem ipsa Sybilla Oppenhaimeriana coram
Instantia Viennensi, nonnullas adversum me praetensiones,
earumque intuitu compassuales quoque ab hinc, ad Excel-

43'
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lentissimum Dnum Comitem Joannem Pállffi (sic) ab Er-
dőd, fine investiendae Domui meae suae praetensionis mis-
sae sunt, prout doceret copia Literarum sub E. ast quia
docente in contrarium Instrumento sub F. talismodi inhi-
bitio relaxata, et cassata Sybillae vero Opperrhaimerianae
Advocatus etiam in 12 Talleris Imperialibus, intra tres dies
deponendis convictus, et titulato Dno Excellmo Comiti aliae
ut G. compassuales missae fuissent, praetensione hic eas-
sata, utiqueetiam ad domum formata Jura necessario cor-
ruere debuerunt.

Ex quibus praemissis, quandoquidem evidentissime
eveniret, praeter executam ad rationem dicti Susmario
Oppenhaimer, in sortem plenariae suae contentationis Do-
mus rneae portionem, me indisputabile possessorium ha-
bere, Jus vero Sybillae Judeae, ex interventa Instantiae
meae, Viennensis eassatione evanuisse, consequenterque
actualitatem residuitatis, imo Jus executam portionem re-
luendi mihi legitime competere, Sententiam vero Sedis Do-
minalis me non citato, non audite, neque convicto latam
subsistere nequire; Ex eo Ssae Matti Vrae e genibus humil-
Iime supplico, ut Jure relutionis execulae, ad rationem SlIS-
man Oppenhaimer Domus portionis pro me in Salvo relicto,
in reliquo etiam in praehabitum ejusdem Dominium, et reale
possessorum reponi, superindeque Supratitulato Excellmo
Dno Joanni Pallff'i, velut actuali praesciti fundi Domino
Terresti clementissime committere dignetur. Gratiam et Cle-
mentiam Ssae Mattis Vra fideJibus servitiis meis promeri-
turus, Benignissimarn praestelor Resolutionem, et Maneo

Ejusdem Mattis Vrae Sacrrnae

Humillimus et fidelis sub dit us
Isaa-c Nathan Oppenheimér

Privilegiatus Aulae Imperatoriae
Judaeus.

Orsz. Levélt. Ad Cane. Exp. 1733 Junius Nrs. 57.
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415

Bécs 1733 június 23. A király gróf Pálffy János, kúriai bíró-
tól mielőbbi pontos jelentést kiuán úriszéke által Gppenbei-
mer Izsák Nátán contra Gppenheimer Sybilla ügyében

hozott ítéletről.

Carolus etc.
Spectabilis et Magfce Comes etc. Quonam in passu

Isaac Nathan Oppenheimber Privilegiatus Aulae Judaeus
contra Senbentiam in Dnali Sede Fidelitatis die 10 Aprilis
Anni currentis 1723 latam queruletur, qualiterne ex eo, quod
Ipse ibidern nec citatus nec auditus convictionem accep is-
set, moderandae sibi Justitiae remedium imploret, ex an-
nexia Instantia et accessoriis Ejusdem Supplicantis uberius
percepturi estis Tit. Vra.